Truncheio, pour la mairie du Tronchay, super majoria

de Truncheio (1245). — Exemption de la convocation et

contribution du ban et arrière-ban (14 sept. 1035.) —
Lettres d'amortissement du roi Philippe Auguste et du

comte de Blois (1185). — Privilège du roi Philippe le

Hardi portant immunité et exemption de subsides (1284;.

— Lettres patentes d'Henri, roi de France et d'Angleterre,

maintenant en sa garde les religieux de Saint-Père à la

charge de lui prêter serment et fidélité (1425).

H. 7. (Registre.) — In-folio, papier, 350 feuillets.

XVIII siècle. — Inventaire d^s titres des prieurés

suivants dépendants de l'abbaye de Saint-Père : Saint-

Pierre du Ham (1050-1719) ; Saint-Pierre de Liencourt

(1053-1741); Saint- Georges- sous- Motelle (1080-1755);

Saint-Lubin-des-Vignes (1080-1752) ; Saint-Germain d'Al-

luyes (1292-1751); Saint-Pierre de Juziers (980-1722);

Gourville (1187-1754).

H. 8. (Liasse.) — 2 pièces, papier.

1 KM». — Bulle de Pascal II confirmant les possessions

de l'abbaye 1 (copie collalionnée de 1001).

H. 9. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

399* — Bref du pape Jean XXII, adressé aux prieurs

de Notre-Dame-des-Champs et de Saint-Kloi de Paris,

au sujet des six prébendes possédées par l'abbaye de

Saint-Père en l'église de Notre-Dame de Chartres.

Dilecti filii abbas et couvent us monasterii Sancti l'etn

Carnotensis petitione monstrarunt quod fructus, reddituset

provenais sex prebendarum ecclesie Carnotensis ad eosdem

abbatem et convention de antiqua et approbatu consuetudine

pertinere noscuntur ; verum quia nuper decanus

et capituluni dicte ecclesie quandam partent dictorum

fructuum, reddituum et proventuum de facto, cum de jure

non possint, contra justiciam arrestarunt et ad manus

suas posuerunt discretioni ve.stre mandamus

quatinus quod justum fuerit decernatis.

1 Carlulaiie de Saint-Père, p. 2.">7.
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11. 10. (Liasse.) - 1 pièce, parchemin.

V. 1 1 lo. — Lettre de légat du pape, A., évoque

d'Ostie, aux évoques do la province do Rouen, pour

qu'ils aiont à restituer à l'abbaye do Saint-Pôre ce qu'ils

lui ont enlevé. Carnotum validités, a venerabili fratre

nostro, Vdone, Sancti-Petri abbate, et ejusdem monasterii

fratribus gravent in presentia nostta clepositam querelam

nuper accepimiK, quod videlicet in ecclesiis suis, contra

privilegiorum suorum tennrem et antiquam monasterii

nui dignitatem et consuetudinem ac diutinam possessionem,

portionem suam de oblationibus et decimis suis minutis eis